
モ ン ゴ ル 旅 行 

渡航手続きご案内 

 

このたびは弊社のモンゴル旅行についてお問い合わせいただきありがとうございます。

今後の渡航手続きにつきまして下記の要領にてご案内したします。なにとぞ皆様方のご協
力の程、宜しくお願い申し上げます。 

記 
■  旅行のお申込について 
・ 添付の「旅行参加申込書」をご記入の上同封の返信用封筒にて弊社までご返送くだ

さい。（ファクスでも結構です） 
・ また、お申込金としてお一人様３万円を申し込み後一週間以内に弊社の口座にお振

込みください。入金確認後に手配を始めますので予めご了承ください。 

（振込み先は旅行代金についての項目をご覧下さい） 
・ 尚、旅行の申込はツアー出発の３５日前までと致します。（＊定員満了次第締め切り

致します。）A コースは７月０７日,B コースは７月１４日になります。申込締切日
を過ぎてからの申込は一度お電話頂き残席を確認した上でお受けいたします。 

 
■ パスポート(旅券)について 
・現在パスポートをお持ちでない方は、住民登録されている都道府県庁の旅券課にて速 

やかに旅券申請されるようお願いします。 
下記各種必要書類を準備のうえ、ご本人申請あるいは代理人申請でお願いします。

なお、代理人申請の場合は手続きがやや煩雑ですので案内書をよくお読みになったう
えで申請してください。 
地域により異なる場合がありますが、概ね申講後 7～10 日後以降受領することができ 
ます。受領の際は必ずご本人が出向かなくてはなりません。 
必要書類：申請書―1 通、戸籍謄本又は抄本―1 通、住民票―1 通、写真（パスポートサイ

ズ 4.5x3.5cm）―1 枚、官製はがきー1 枚、前回取得した旅券、身元確認の書類 

 
・現在有効なパスポートをお持ちの方は、有効期間をもう一度ご確認ください。 
モンゴル国への入国は旅券の残存有効期間が 6 ヶ月間必要となります。残存期間が足
りない方はあらたにパスポートを取り直す(申請しなおす)必要があります。(この場合
は申請時に省略することができる書類もあります。詳しくは旅券申請案内書をご参照
ください。) 

 

■ 査証(ビザ)取得について 
  今年の４月より１２月３１日までモンゴルの観光ビザは免除となりました。従ってモ

ンゴルビザを申請する必要がなくなりました。しかし、手続き上参加者の皆様のパス
ポートコピーが必要になりますので、申込書と共に弊社にお送り下さい。 

  （ファックスでも構いません） 
 

■ 旅行代金のお支払いについて 
恐れ入りますが、お申込金としてお一人様 3 万円をお申込後一週間以内に、下記銀

行口座にお振込みください。残金につきましては、ご出発３週間前までにお振込みく
ださい。(お申込金と同時に、全額一括お振込みくださってもかまいません。) 

  尚、領収書は金融機関の振込金領収書で代用いたします。弊社発行の領収書が必要な



場合はご連絡いただきたく存じます。 
 

お 振 込 先 
 
 
 
 
 
■ 参加費に含まれる費用 
・ 参加費用は出発日問わずに 280,000 になります。 
・ 2 週間滞在の方は 113,000 の追加になります。計 393,000 になります。 
・ 参加費には、航空運賃、手続き費用、宿泊・食事・乗馬等の現地滞在費用を含みます。 
・ 成田空港使用料 2,040 円、ウランバートル空港使用料 1,500 円、海外旅行傷害保険

料は別途掛かります。 
・ （現地での酒等の嗜好品と発着地空港までの交通費は参加者負担となります。） 

・ ウランバートルの空港使用料も航空券発券時に徴収されます。 
・ 日本から添乗員は同行致しませんが、現地係員がウランバートル市から同行

します。 
 

■ 取消料について 
・出発の前日から起算して５０日前より３１日前まで       ２０,０００円 
・出発の前日から起算して３０日前より２１日前まで       ３０,０００円 

・出発の前日から起算して２０日前より８日前まで        参加費の３０％ 
・出発の前日から起算して７日前より出発前日まで        参加費の５０％ 
・旅行開始後のお取消し                   参加費の１００％ 
 

■ 海外旅行傷害保険について（ご加入の方はご一報下さい。保険申込書をお送りします） 
海外旅行傷害保険の加入は任意ではありますが、ご安心の旅ができますようご加入

下さる様お勧めいたします。ご加入される方は８日間のタイプからお選びください。
尚、海外旅行傷害保険申込書には①申込人氏名,②住所,電話番号,③ご契約タイプを

ご記入の上返信用封筒にてご返送ください。尚、申込人の捺印は必ず必要ですので忘
れずにお願い致します。 
＊＊保険料は旅行代金と一緒にお振込みください。 
 

■ 今後のご連絡について 
   各コースともご出発の２週間前をめどに、集合時間・場所等の出発案内書をお送り

させていただきます。その際、事前にトランクを成田空港まで宅配する業者の紹介な

どもさせていただく予定です。 
 
■ とりあえず、現時点で予定している集合時間と場所 

成田空港発着の８月１２日及び８月１９日発コース 
       集合時刻   午前１1 時３０分頃 
       集合場所   成田空港第 1 ターミナル南ウイング４階出発ロビー 

H モンゴル航空チェックインカウンター付近（喫煙所隣） 
  

   ただし、これらはあくまでも現時点での予定です。正しくは、約２週間前にお送り
する出発案内によります。 

 

銀行名： 三菱東京ＵＦＪ銀行  門前仲町支店 普通預金 
口座番号: 5206555 
口座名義：株式会社東アジアサービス 



■ その他、現地に関することでご不明な点が御座いましたら東アジアサービスにお問い
合わせください 

 
以 上 

 
２００６年６月吉日 

                      東京都知事登録旅行業第３-４４４８号 

株式会社東アジアサービス            
                              担当：松 本 絹 代 

                       
〒104-0043           

                     東京都中央区湊 3-9-2HIWA ビル 2 階                        
TEL.０３-５５４２-２９２１ 

                 FAX.０３-５５４２-２９２２ 
              E-mail:info@east-asia.co.jp 

 


